
Äänestysaluejako vuodelle 2025

KhVi 10.06.2024 § 116
23/00.00.00.00/2024

Valmistelija

keskusvaalilautakunnan sihteerin Arja Salmi, puh. 050 389 2120

Vaalilain 8 §:n mukaan kunta muodostaa yhden äänestysalueen, jollei sitä ole tarpeen jakaa useampaan äänestysalueeseen. Äänestysalueiden pinta-alasta tai asukasmäärästä ei vaalilaissa ole tarkempia määräyksiä. Äänestysalueista päättää valtuusto.

Valtuuston päätöksellä muutettu äänestysaluejako on voimassa 1.1.2025 alkaen toimitettavissa vaaleissa ja kansanäänestyksissä, jos valtuuston päätöksestä on ilmoitettu 30.8.2024 mennessä Digi ja väestötietovirastolle (DVV).

Äänestysalue määrittää äänestäjän vaalipäivän äänestyspaikan. Kun vaalien äänioikeusrekisteri perustetaan väestötietojärjestelmän tiedoista, äänioikeutetun äänestysalue määritellään hänen asuinrakennukselleen merkityn tiedon perusteella. Tämän perusteella määräytyy se, minkä äänestysalueen ja äänestyspaikan vaaliluetteloon henkilö lisätään, ts. missä hän voi vaalipäivänä äänestää.

Asunnottomien, laitoksissa asuvien ja ulkomailla vakituisesti asuvien äänioikeutettujen (= erityisryhmät) äänestysalueen valtuusto määrää kunnan äänestysaluejaon muuttamista koskevassa päätöksessään.

Äänestysaluejako rekisteröidään väestötietojärjestelmässä jokaisen yksittäisen rakennuksen tasolle asti, joten kunnan ilmoituksesta on käytävä selkeästi ilmi, mitkä alueet liittyvät yhteen ja mitkä jakaantuvat. Selkeintä on, mikäli valtuuston päätöksen osana tai liitteenä on taulukko, jossa kuvataan rinnakkain vanha ja uusi äänestysaluejako.

Äänestysaluejakoa määriteltäessä on huolehdittava siitä, että huomioidaan se, ettei äänestysalueiden määrän vähentäminen heikennä äänestäjien mahdollisuuksia osallistua vaalipäivän äänestykseen.

Oikeusministeriö on mm. kirjeessään kunnille (2.6.2023, dnro VN/17100/2023) suositellut, että äänestysalueiden määrää ei tulisi ilman painavaa syytä ainakaan vähentää ja todennut lisäksi, että äänioikeusrekisterin (sähköisen vaaliluettelo) käyttö vaalipäivän äänestyksessä ei ole peruste vähentää äänestysalueiden määrää.

DVV:lle ilmoitettu valtuuston päättämä äänestysaluejako on voimassa toistaiseksi eli kaikissa vaaleissa ja kansanäänestyksissä siihen saakka, kunnes sitä vaalilain määräämän järjestyksen mukaisesti muutetaan uudestaan.

Jos kunnassa muutetaan äänestysaluejakoa, päätöksen valmistelusta on tiedotettava kunnan rakennusvalvontaa.

Äänestysaluetiedoissa on ilmoitettava pakollisena tietona:

- äänestysalueen numerotunnus (välillä 001–999)
- äänestysalueen nimi (selkeä ja asukkaiden yleisesti tuntema paikannimi)
- vaalipäivän äänestyspaikan nimi ja käyntiosoite
- erityisryhmien äänestysalue

Virolahden kunnassa oli vuonna 2024 voimassa seuraava äänestysalueiden jako presidentinvaalissa ja europarlamenttivaaleissa. Virolahden äänioikeutettujen määrät olivat seuraavat:

001 Klamilan äänestysalue 517 äänioikeutettua
002 Ravijoen äänestysalue 356 äänioikeutettua
003 Virojoen äänestysalue 1644 äänioikeutettua

Virojoen äänestysalueen äänioikeutettuihin sisältyvät myös erityisryhmät eli

- äänioikeutetut, joita ei ole merkitty väestötietojärjestelmässä asuvaksi minkään kiinteistön (rakennuksen tai huoneiston) kohdalle
- vailla vakinaista asuntoa olevat sekä hoito- ym. laitoksissa asuvat kuntalaiset
- kunnan ns. poissaoleva väestö eli ulkomailla vakinaisesti asuvat Suomen kansalaiset (ulkosuomalaiset).

Presidentinvaalissa äänestäneiden määrät olivat seuraavat:

	I kierros ennakko	vaalipvä	II kierros ennakko	vaalipvä
001 Klamila	157	248	159	221
002 Ravijoki	179	113	166	114
003 Virojoki	731	404	727	329

Vaalilautakunnan menot yhden äänestysalueen osalta ovat noin 600 euroa/vaali.

Esittelijä

Virolahden kunnanjohtaja Otto Koskela

Päätösehdotus

Kunnanhallitus päättää esittää kunnanvaltuustolle, ettei äänestysaluejakoon tehdä muutoksia.

Päätös

Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Asian käsittelyn jälkeen pidettiin kokoustauko aikavälillä 18:25-18:34.